
 
C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U. UF97M0 

- Avviso MIUR n. 9901 del 20/04/2018– 
Codice nazionale progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-42– CUP:  E78H18000440007 

Titolo progetto: ALT.O.S.F.E.R.A. – ALTernanza: Orientamento Scelte FormativE e Ricerca Attiva del lavoro”  

Prot. n. 2002/IV.5  Vallo della Lucania  li 24/06/2019 
 

 

Al SITO WEB ISTITUZIONALE 
ATTI PON  

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo di 
Rotazione – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 
20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. Codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1485– – Titolo “ ALT.O.S.F.E.R.A. – ALTernanza: Orientamento Scelte FormativE e 
Ricerca Attiva del lavoro”- CUP: E78H18000440007 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro”. Obiettivo specifico 10.6 qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 
Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 Stage/Tirocini Sottoazione 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-
lavoro all’estero. 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n° 1018711 del 07/06/2018; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/12250 del 15/4/2019 di Autorizzazione Progetti indirizzata all’USR per 
la Campania con cui si trasmette l’elenco delle Istituzione Scolastiche ammesse al finanziamento e che 
costituisce la formale autorizzazione all’avvio del progetto PON definito dal codice 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-
42– – Titolo “ ALT.O.S.F.E.R.A. – ALTernanza: Orientamento Scelte FormativE e Ricerca Attiva del lavoro”; 
VISTA la nota MIUR autorizzativa per l’Istituzione Scolastica SAIS01200T prot. AOODGEFID-14626  del 09 maggio 
2019 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento pari ad € 43.728,50 per il 
progetto PON FSE definito dal codice  10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-42; 

VISTO il decreto n. 228 del 21/06/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto PON 

FSE codice 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-42– – Titolo “ ALT.O.S.F.E.R.A. – ALTernanza: Orientamento Scelte 
FormativE e Ricerca Attiva del lavoro”; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 
241/90; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 
 



 
C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U. UF97M0 

- Avviso MIUR n. 9901 del 20/04/2018– 
Codice nazionale progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-42– CUP:  E78H18000440007 

Titolo progetto: ALT.O.S.F.E.R.A. – ALTernanza: Orientamento Scelte FormativE e Ricerca Attiva del lavoro”  

DECRETA 
 di conferire a se medesimo, MASSANOVA FRANCESCO, nato a Stella Cilento (SA)– CF: MSSFNC63M27G887Y in 
virtù della qualifica dirigenziale ricoperta presso I.I.S. PARMENIDE di Vallo della Lucania (SA), l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

Autorizzazione progetto 
 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-42 AOODGEFID-14626  del 09 
maggio 2019 

“ALT.O.S.F.E.R.A. – 
ALTernanza: Orientamento 
Scelte FormativE e Ricerca 
Attiva del lavoro” 

€ 43.728,50 

 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
www.liceoparmenidevallo.gov.it  nella sezione dedicata e conservato agli atti della scuola. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Massanova 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.liceoparmenidevallo.gov.it/

